cognovimus, serenitatis nostre oculo respicere consuevimus et solite liberalitatis nostre mu-

niflccntiam ipsis uberius impertiri. Devota sibi fldelium nostrorum civium Florentinorum

attendentes servitia, que serenissimo patri nostro Friderico Romanorum imperatori et sem-

per augusto et nobis diligenti studio et ferventi strenuitate hactenus exibuerunt et in poste-

ram certissime creduntur exibituri, eandem civitatem cum universis habitatoribus diligere

manutenere et ampliflcare proponimus. Unde beneflcils uberrimis liberalitate benefica ipsos

respicere volentes, concedimus eis iurisdicticnem cum iure et ratione nostra in civitate

Fiorentina et extra civitatem secumdum formam subscriptam. Versus Septimum ad tria

miliaria; versus Campum ad tria, versus Fesulanam terram ad unum ; in aliis partibus circa

civitatem ad decem miliaria; excepto ac salvo iure nobiiìum et militum, a quibus etiam

volumus ut Fiorentini nichil exigant, regali edicto prccipientes ut nuUam omnino per-

sonam secularem vel ecclesiasticam iniuste gravent. In recognitionem autem huius

magnifico nostre concessionis quolibet anno in kalendis mali bonum examitum maiestati

nostre dare tenentur. Hanc igitur liberalitatis nostre concessionem cnpientes flrmam et

inconcussam permanere, per presentem pragmaticam et divalem paginam iubemus et

regìe celsitudinis nostro edicto statuimus, ut nuilus episcopus nullus dux nuUus marchio

nullus Comes nullus capitaneus nullus potestas nullus consul nulium comune nuUaque

persona humilis vel alta secularis vel ecclesiastica centra hoc sublimitatis nostre sacrum

oraculum audeat venire vel lioc maiestatis nostre statutum infringere ; salva in omnibus

et per omnia imperatorie et regaiis excellentie nostre iusticia. Si quis autem ausu teme-

rario hanc serenitatis nostre divalem paginam violare attemptaverit, pene xxx* librarum

auri ìpsum subicimus, quarum mcdietatem camere nostre et reliqunm passis iniuriam

Tolumus persolvi. Ad cuius rei flrmam memorìam presentem paginam inde conscriptam

maiestatis nostre sigillo aureo iussimus conmuniri. Huius rei testes sunt: Petrus Urbis

prefectus, dux Fridericus De Bite:?., comes Rubertus de Tresassewe, Petrus Traversarius

Comes Ariminensis, Rubertus de Durne, Arnoldus de Horemberc, Heinricus Testa marscal-

cus, Pbylìppus da Bonlanden et alii quam plures.

Sìgnum domini Heinrici sexti Romanorum regis invictissimi. (M. I.)

Ego lohannes imperiali (sic) aule cancellarius vice Phylippi Coloniensìs archiepiscopi